
UCHWAŁA NR XXI/149/2020 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2020. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie (t.j: Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 
z późn. zm.) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy przyjęty uchwałą Nr XIII/90/2019 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2020 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy przyjęty uchwałą Nr XIII/90/2019 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2020 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 981.158,78 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach   -  346.919,12 zł, 

2)  wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  
       -  634.239,66 zł. 

§ 4. Tabela określająca przychody i rozchody budżetu Gminy w 2020 r. przyjęta uchwałą Nr XIII/90/2019 
Rady Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2020 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Tabela określająca dochody i wydatki planowane w 2020 r. na podstawie odrębnych ustaw, 
wymagające szczególnych zasad wykonywania  przyjęta uchwałą Nr XIII/90/2019 Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 2020 r. otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Dariusz Filipiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C7890CB-ADC8-44A7-9A09-E5B6B57A8522. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXI/149/2020 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 28 października 2020 r. 

 
 
Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy 
 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Rodzaj zadania 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -2 600 000,00 własne 
  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód -2 600 000,00 własne 

    6258 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

-2 600 000,00 własne 

Razem: -2 600 000,00   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C7890CB-ADC8-44A7-9A09-E5B6B57A8522. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXI/149/2020 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 28 października 2020 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy 
 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Rodzaj zadania 
757     Obsługa długu publicznego 0,00 własne 

  75702   

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty 
i pożyczki 

0,00 własne 

    8090 
Koszty emisji samorządowych papierów wartościowych 
oraz inne opłaty i prowizje 

15 000,00 własne 

    8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych 
lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów i pożyczek 

-15 000,00 własne 

Razem: 0,00   

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C7890CB-ADC8-44A7-9A09-E5B6B57A8522. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XXI/149/2020 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 28 października 2020 r. 

 
Przychody i rozchody budżetu Gminy w 2020 r. 

        
      w złotych 

        

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   3 651 158,78 

1 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 346.919,12 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 

950 3 204 239,66 

3 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 

951 100 000 

Rozchody ogółem:   2 670 000 
1 Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek 

samorządu terytorialnego 
965 600 000 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 1 970 000 

3 Udzielone pożyczki i kredyty 991 100 000 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C7890CB-ADC8-44A7-9A09-E5B6B57A8522. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XXI/149/2020 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 28 października 2020 r. 
 

 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

Wydatki 
związane z 
realizacją 

zadań 
statutowych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

756 75618 0480 91020 - - - - - - - -

851 85153 4210 - 1500 1500 - 1500 - - - -
851 85153 4300 - 1500 1500 - 1500 - - - -

851 85154 3030 - 2980 2980 - - 2980 - - -
851 85154 4110 - 9000 9000 9000 - - - - -
851 85154 4120 - 20 20 20 - - - - -
851 85154 4170 51000 51000 51000 - - - - -
851 85154 4210 - 30288,84 30288,84 - 30288,84 - - - -
851 85154 4300 - 20270 20270 - 20270 - - - -
851 85154 4700 - 1750 1750 - 1750 - - - -

900 90002 0490 1 475 200 - - - - - - - -
900 90002 4010 - 105 399 105 399 105 399 - - - - -
900 90002 4040 - 6 200 6 200 6 200 - - - - -
900 90002 4110 - 20 500 20 500 20 500 - - - - -
900 90002 4120 - 3 000 3 000 3 000 - - - - -
900 90002 4210 - 13 500 13 500 - 13 500 - - - -
900 90002 4300 - 1 320 000 1 320 000 - 1 320 000 - - - -
900 90002 4410 - 1 000 1 000 - 1 000 - - - -
900 90002 4440 - 3 101 3 101 - 3 101 - - - -
900 90002 4700 - 2 500 2 500 - 2 500 - - - -

1.2. Wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i  rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

1.1. Wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii

Dochody i wydatki planowane w 2020 r. na podstawie odrębnych ustaw, wymagające szczególnych zasad wykonywania. 

Dział Rozdział §*
Dochody
ogółem

Wydatki
ogółem
(6+12)

z tego:

Wydatki
bieżące

w tym:

Wydatki
majątkowe

Wydatki jednostek budżetowych

Dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych

Wy datki na programy  

f inansowane z udziałem środków 

pochodzący ch z budżetu Unii 

Europejskiej oraz 

niepodlegający ch zwrotowi 

środków z pomocy  udzielanej 

przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o 

1. Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C7890CB-ADC8-44A7-9A09-E5B6B57A8522. podpisany Strona 1



 

 

900 90019 0690 15000 - - - - - - - -
900 90001 6230 - 12000 - - - - - - 12000
900 90004 4300 - 4212,94 4212,94 - 4212,94 - - - -

600 60016 6050 - 518034 - - - - - - 518034

758 75814 6290 500 000 - - - - - - - -
010 01010 6210 - 150 000 - - - - - - 150 000
600 60016 6050 - 200 000 - - - - - - 200 000
710 71035 6050 - 35 000 - - - - - - 35 000
750 75023 6050 - 50 000 - - - - - - 50 000
801 80101 6050 - 45 000 - - - - - - 45 000
926 92695 6050 - 20 000 - - - - - - 20 000

600 60004 2170 25092 - - - - - - - -
600 60004 4300 - 41820 41820 - 41820 - - - -

2 106 312,00 2 669 575,78 1 639 541,78 195 119,00 1 441 442,78 2 980,00 0,00 0,00 1 030 034,00Ogółem

3. Dochody i wydatki planowane na podstawie art.16 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.o publicznym transporcie zbiorowym

Uwaga ! Na podstawie Uchwały Nr XXII/196/2013 Rady Gminy Widuchowa z dnia 12 czerwca 2013 r. w sprawie okreslenia warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Widuchowa opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych się nie wnosi. Z uwagi na powyższe nie planuje się w budżecie Gminy Widuchowa dochodów i 
wydatków na podstawie art.16 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.o publicznym transporcie zbiorowym.
4. Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska

5. Dochody i wydatki planowane w związku z przepisami ustawy o Funduszu Dróg Samorządowych z dnia 23 pażdziernika 2018 r. 

6. Dochody i wydatki planowane w ramach Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 (Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych), o którym mowa w art. 65 Ustawa z dnia 31 marca 
2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw.

7. Dochody i wydatki planowane w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych  o którym mowa w ustawie z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C7890CB-ADC8-44A7-9A09-E5B6B57A8522. podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Ze względu na przedłużające się procedury rozliczenia projektu modernizacji oczyszczalni ścieków w
Widuchowej oraz przedłużenie terminu wypłaty środków stanowiących dofinansowane z funduszy UE
uchwała wycofuje z budżetu plan dochodów z dotacji celowych w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich na kwotę 2.600.000 zł. Wymienione dochody stanowią źródło wykupu
obligacji serii od D19 do H19 emitowanych na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej przy realizacji projektu modernizacji oczyszczalni
ścieków w Widuchowej. Prognozuje się, że dotacja z UE zostanie przekazana na rachunek budżetu w roku
2021 w związku z czym konieczna jest zmiana terminu wykupu serii obligacji stanowiących źródło
prefinansowania projektu modernizacji oczyszczalni ścieków w Widuchowej na rok 2021.
Z uwagi na powyższe z budżetu wycofuje się rozchody na kwotę 2.600.000 zł stanowiących wykup serii
obligacji od D19 do H19. Wykup obligacji ww. serii zostanie zaplanowany w budżecie roku 2021 oraz
kwotach WPF dotyczących roku 2021.
Ponadto uchwała aktualizuje tabelę określającą dochody i wydatki planowane w 2020 r. na podstawie
odrębnych ustaw, wymagające ze szczególnych zasad wykonywania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C7890CB-ADC8-44A7-9A09-E5B6B57A8522. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1 Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy
	Załącznik 2 Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy
	Załącznik 3 Przychody i rozchody budżetu Gminy w 2020 r.
	Załącznik 4 Dochody i wydatki planowane w 2020 r. na podstawie odrębnych ustaw, wymagające szczególnych zasad wykonywania.
	Załącznik

